il,,
CâçS .FUIIDEP-

BURITIS/RO
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

ATA DA 1" REUNTÃO _ DO FUNDEB EM 24 DE FEYEREIRO DE 2023, BURITIS'RO.

Aos 24 ( vinte e quatro) dias do mês de fevereiro de2073, às l3h43min, na sala do Conselho

Municipal do Fundeb, localizado na Avenida Porto Velho, n.o 1340, Setor 02, em Buritis/RO,

realizou-se a lo reunião do Cacs Fundeb - a reunião contou com a presença de rcpresentatividade de

Membros de Organizações da Sociedade Civil, Estudantes da Educação Básica, Conselho

Municipal de Educação, Professores de Educação Básica, Diretores das Escolas da Educação

Basica pública, Conselho Tutelar, Executivo Municipal, Servidores Técnicos Administrativos das

Escolas de Educação Básica, Pais de Alunos da Educação Básica, Membros de Organizações da

Sociedade Civil. O Sf. Jorge Natalino da Silva deu abertura na reuniáo realizando a Leinrra do

DECRETO N" 13.265, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2A22, o qual nomeia os tnembros para compor

o Consclho do Fundcb, na scquência iniciaram a discussào sobre qual componcntc scria o

presidente e Vice presidente do Conselho, foi eleito presidente o Sf Eduardo Douglas da Silva

Motta - titular. rcprcscntantc dos Mcmbros dc Organizaçõcs da Socicdadc Civil c Vicc Prcsidentc,

o Sr., Jorge Natalino da Silva - Titular e representante do Conselho Municipal de Educação, na

pauta foi realizado a leitura para a reelaboração do Regimento do Conselho, calendário de reunião

do correntc ano, atribuições c rcsponsabilidadcs dos componcntes c análise da folha de pagamento

do mês de janeiro. O Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os, na sequência,

iniciou-se a leitura dos documentos, discussão dos assuntos em pauta e distribuiu as tarefas para os

demais conselheiros. A reunião foi encerrada às l6h54min. Eu Jorge Natalino da Silva, secretário

designado, lavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Buritis/R0, 24 tlc fevereiro de 2AB.

Conselheiros Titulares/Suplentes PRI,SENTES:

Loi

Avcnidc Porto Velho
Fone:(69) 323&2939 CEP

n,' 1340, Lotc 03, Qurdra 02, §ctor 02, l" andar sela dos consclhos, tnexo ao CETEFIC

?6,Eg0-000 Burltis-R(). E-mail: cacs-fundeb@burltis.ro.gov.br/cacsfundeb.burltis@gmail.com